
Kritéria hodnocení 

Informatika pro druhý stupeň 

Hodnocení 

Základním hodnocením je práce v hodinách (váha 1). Žáci jsou hodnoceni nejen podle 

správnosti a efektivnosti řešení, ale také podle jejich aktivity a snahy dané úkoly během hodin 

řešit. V hodinách je kladen důraz na to, aby žáci získané znalosti mohli využít i v dalším studiu 

nebo v běžném životě (běžné ovládání PC, bezpečnost na internetu, využití PC ve vlastní 

tvorbě). 

Výborně Práce byla odevzdána v čas, a zadání 
splněno 

Chvalitebně Práce byla odevzdána v čas, ale nachází se 
tam chyby, či nebylo vypracováno dle zadání 

Dobře Práce byla odevzdána dokončená napůl 
nebo méně než napůl 

Dostatečně  
Nedostatečně Práce nebyla odevzdána 

 

Známky vyšší váhy (váha 3) jsou udělovány za větší projekty a práce. Tyto práce budou vždy 

oznámeny dopředu a budou se týkat zrovna probíraného nebo již probraného učiva. 

Práce v hodinách 

V hodinách žáci pracují samostatně, ale i ve skupinách, a je u nich podporována aktivní 

spolupráce a vypomáhání ostatním spolužákům. Vzhledem k tomu, že schopnosti ovládat PC 

jsou u žáků různorodé, mohou aktivnější žáci podat pomocnou ruku ostatním v řešení úloh. 

 


